
>

a

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto dohodu:

1

Hlavní město Praha
se sídlem:
IČO:
k podpisu oprávněn: 
kontaktní osoba:

jako uživatel pohotovostních zásob na straně druhé 
(dále jen „uživatel")

Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 
00064581

I.
Účel dohody

í
jako příjemce pohotovostních zásob na straně jedné 
(dále jen „příjemce“)

Sdružení praktických lékařů České republiky, z.s.
se sídlem: U hranic 3221/16, 100 00 Praha 10 
IČO: 00196967
k podpisu oprávněn:

1. Vláda ČR svým usnesením č. 957 ze dne 30. 9. 2020 vyhlásila stav nouze pro 
území České republiky z důvodu ohroženi zdraví v souvislosti s prokázáním 
výskytu koronaviru označovaného jako SARS CoV-2. K řešeni dopadů pandemie 
onemocnění COVID-19, způsobeného tímto koronavirem, vláda usnesením č. 
1040 ze dne 14. 10. 2020 schválila, aby Správa státních hmotných rezerv 
bezúplatné poskytovala pohotovostní zásoby po dobu trváni nouzového stavu 
v rámci plněni krizových opatřeni.

2. Použiti pohotovostních zásob se řídi zákonem č. 241/2000 Sb., o hospodářských 
opatřeních pro krizové stavy o zméně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. Podle ust. § 11 odst. 2 tohoto zákona o použití pohotovostních 
zásob rozhoduje vedoucí ústředního správního úřadu, na základě jehož požadavku 
byly pohotovostní zásoby vytvořeny, tedy Ministerstva zdravotnictví ČR. V souladu 
s tímto rozhodnutím Správa státních hmotných rezerv poskytne pohotovostní 
zásoby příjemci, kterým může být i orgán územní samosprávy. Příjemce je 
oprávněn dále poskytnout pohotovostní zásoby fyzické nebo právnické osobě nebo 
jiné organizační složce státu, tedy konečným uživatelům pohotovostních zásob.

■■•ífflíBí..
MHMPP07BSOOL

’ ť'-^o\ Stejnopis č. /

DOHODA O POSKYTNUTÍ POHOTOVOSTNÍCH ZÁSOB
č. DOH/39/01/000474/2021



\

příjemce.

1.

2

IV.
Práva a povinnosti uživatele

II.
Předmět dohody

III.
Práva a povinnosti příjemce

pohotovostních zásob, příjemce o tom neprodleně informuje uživatele.
3. O rozsahu poskytnutých pohotovostních zásob rozhoduje příjemce podle

je obdrží od Správy státních hmotných rezerv.
5. Čas. místo a způsob předání pohotovostních zásob operativně dohodnou kontaktní 

osoby příjemce a uživatele.

6. O předání pohotovostních zásob bude sepsán předávací protokol, který připraví

aktuálních potřeb při řešení krizové situace.
4. Příjemce bezodkladně předá uživateli poskytované pohotovostní zásoby, jakmile

Uživatel se podílí na řešení krizové situace a za tímto účelem je oprávněn 
bezplatně využit movité věci, které mu byly předány jako pohotovostní zásoby.

3. Účelem této dohody je zajištění použití pohotovostních zásob poskytnutých 
příjemcem uživateli k řešení krizové situace v souladu s právními předpisy a se 
souvisejícími usneseními vlády, rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví ČR a 
Správy státních hmotných rezerv.

1. Příjemce uplatňuje požadavky uživatele na poskytnutí pohotovostních zásob u 
příslušných státních orgánů stanoveným postupem na základě metodického 
pokynu Správy státních hmotných rezerv (Metodika pro vyžadování věcných zdrojů 
za krizové situace z roku 2020).

2. Pokud je uplatněným požadavkům vyhověno a je rozhodnuto o poskytnutí

1. Pohotovostní zásoby tvoří vybrané základní materiály a výrobky, které jsou 
majetkem státu a které jsou bezúplatné prostřednictvím příjemce poskytnuty 
k dočasnému užívání či k spotřebě uživateli.

2. Konkrétní specifikace poskytnutých pohotovostních zásob bude uvedena 
v předávacích protokolech, k nimž budou položena příslušná rozhodnutí Správy 
státních hmotných rezerv. Předávací protokol o poskytnutých pohotovostních 
zásobách příjemcem uživateli je přílohou č. 1 této dohody a rozhodnutí Správy 
státních hmotných rezerv přílohou č. 2 této dohody.

3. Tato dohoda se vztahuje i na pohotovostní zásoby, které již byly uživateli předány.



nezuživatelné

3

V.
Vrácení pohotovostních zásob

1. Poskytnuté pohotovostní zásoby, mimo zásob, které byly spotřebovány, je příjemce 
povinen vrátit do 60 dnů po skončení nouzového stavu. Uživatel je povinen 
poskytnout potřebnou součinnost, aby mohl příjemce této povinnosti dostát, 
zejména vrátit v dostatečném předstihu poskytnuté pohotovostní zásoby.

2. Za účelem řádného vrácení uživatel zajistí evidování předaných věci a 
spotřebovaných zásob.

3. Před vrácením uživatel zajisti odbornou kontrolu vracených věcí. Pokud to 
vyžaduje příslušné rozhodnuti, zajisti uživatel také dezinfekci a autorizovanou 
servisní prohlídku.

4. Pohotovostní zásoby uživatel vrátí v takovém stavu, v jakém byly v dobé, kdy je 
převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebeni při řádném užívání.

5. V případě nevrácení poskytnutých pohotovostních zásob se postupuje podle 
právních předpisu upravujících hospodaření s majetkem státu.

2. Zuživatelné věci jsou předávány do spotřeby, 
přenechávány do výpůjčky.

3. Předané pohotovostní zásoby mohou být využity výhradně k řešeni krizové situace 
v souladu s právními předpisy a se souvisejícími usneseními vlády, rozhodnutími 
Ministerstva zdravotnictví ČR a Správy státních hmotných rezerv.

4. Veškeré náklady spojené s využitím a vrácením pohotovostních zásob nese 
uživatel. Uživatel je povinen zajistit potřebnou odbornou péči o věci, které mu byly 
předány jako pohotovostní zásoby.

5. Uživatel je povinen
a) používat předané věci v souladu s pokyny příjemce či Správy státních hmotných 

rezerv, s příslušnými návody, technickou dokumentací a normami,
b) dostatečně chránit předané věci před jakýmkoliv poškozením, zničením, odcizením 

či ztrátou,
c) zdokumentovat a ohlásit příjemci jakékoliv poškození, zničení, odcizení či ztrátu 

předané věci,
d) umožnit příjemci kontrolu použiti pohotovostních zásob,
e) upozornit včas příjemce na všechny skutečnosti ohrožující jeho práva a oprávněné 

zájmy či účel této dohody.
6. Pokud je k použití předaných věcí potřeba odborné zaškolení, uživatel zajistí, aby 

byly používány výhradně zaškolenými osobami.
7. Uživatel nesmi přenechat předané věci k užívání jinému.
8. Uživatel není oprávněn provádět na předaných věcech nevratné změny bez 

souhlasu příjemce.

věci jsou



uzavřeni dohody předvídat, může se domáhat jejího předčasného vráceni.

\

2.

4.

účinnosti dnem uveřejněni této dohody v registru smluv.

4

VI.
Ustanovení závěrečná

J za
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

9. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody a

6. Příjemce může požádat o vrácení předané věci kdykoliv, jestliže uživatel věc 
neužívá řádné nebo jestliže ji užívá v rozporu se sjednaným účelem, anebo jestliže 
užíváním vzniká škoda nebo hrozí značná škoda.

7. Potřebuje-li příjemce předanou věc nevyhnutelné dříve z důvodu, který nemohl při

1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každý účastník obdrží 
po jednom.

Tuto dohodu lze měnit a doplňovat na základě dohody stran pouze formou 
písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků.

3. Právní vztahy touto dohodou výslovně neupravené a z ní vyplývající nebo s ní 
související se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 241/2000 Sb., o 
hospodářských opatřeních pro krizové stavy o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve zněni pozdějších předpisů.

Případná neplatnost některého ujednání této dohody nemá za následek neplatnost 
celé dohody.

5. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve zněni pozdějších předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že 
uzavření této dohody schválila Rada hlavního města Prahy usnesením č. 2954 ze 
dne 21. 12. 2020.

6. Strany dohody výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené příjemcem, která je veřejné přístupná a která 
obsahuje údaje o stranách dohody, text dohody, číselné označení této dohody a 
datum jejího podpisu.

7. Strany dohody výslovné sjednávají, že uveřejnění této dohody v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů zajistí příjemce.

8. Strany dohody prohlašují, že skutečnosti v této dohodě uvedené nepovažují

znění pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užiti a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.



- 9 -03- 2021V Praze dneV Praze dne 

Za uživ

Příloha: Předávací protokol

5

•'•a,*
-129-

U Hranic 3221/16, 100 00 Praha 10 
IČ! 00196987, D!čí CZ00196967

10. Strany dohody prohlašují, že dohoda nebyla ujednána v rozporu se zákonem 

a nepříčí se dobrým mravům.

Sdružení praktických lékařů 
České republiky



Výtisk číslo:
k Č.j.:

Předávající:

Přebírající:

Osoba zmocněná k převzetí:

Souhrnná cena celkem: 34 368.15

Popis technického stavu a doplňující informace:

Předávající

Místo:
Zkr. místa:
Dne:

Předmět předání: 
Množství:
Výrobní číslo: 
Ident. zdroje:
Cena za jednotku: 
Cena celkem:

Evidenční sklad: 
Evid.č.kriz.sit.:

33500001
OS201013

Přebírající
(razítko a podpis)

Počet listů:
Počet příloh:

Středisko SSHR Soběslav - pobočka Sedlčany
Sedlčany
11.03.2021

Injekční jehla pro aplikaci očkovací látky BRAUN 
58 900 ks
bez výrobního čísla
49U-PZ00092
0.58
34 368,15

Hlavní město Praha - Magistrát hlavního města Prahy 
/.isteupiii:

Mariánské namést^!
11001 Praha 1

Správa státních hmotných rezerv - Středisko Soběslav - Sedlčany 
zastoupenívedoucí pobočky
Na Červeném hrádku 1347
26401 Sedlčany

PROTOKOL
o předání a převzetí materiálu k výdejce/přijemce/převodce č: 49U-21-018



Výtisk číslo:
kČ.j.:

Předávající:

Přebírající:

Osoba zmocněná k převzetí: Naděžda Mašinová

Souhrnná cena celkem: 132 000,00

Popis technického stavu a doplňující informace:

Přebírajíci

Místo:
Zkr. místa:
Dne:

Předmět předáni: 
Množstvu': 
Výrobní číslo: 
Ident. zdroje: 
Cena za jednotku: 
Cena celkem:

Evidenční sklad:
Evid.č.kriz.sit.:

Předávající
(razítko a podpis)

33500001
OS201013

Počet listů:
Počet příloh:

Středisko SSHR Soběslav - pobočka Sedlčany
Sedlčany
11.03.2021

Hlavní měst^ralu^^laeistrát hlavního města Prahy
/.ish ujuni
Mariánské náměstí 2
11001 Praha 1

Injekční stříkačka pro aplikaci malé dávky PERFECT 
100 000 ks
bez výrobního čísla
49U-PZ00090
1,32
132 000,00

PROTOKOL
o předání a převzetí materiálu k výdejce/přijemce/převodce č: 49U-21-019

Správa státníclHimotných rezerv - Středisko Soběslav - Sedlčany 
/axhHipcni wd.HKi
Na Červeném hrádku 1347
26401 Sedlčany



I

Předávací protokol

Předávající:

se sídlem:

IČO: 00196967

kontaktní osoba: předsedkyně Sdružení v HMP

Předávající předává přebírajícímu:

Počet kusu

T2-

Předávající:

PRA HA 
PRA GUE
PRA GA
PRA G

Přebírající je povinen vyhotovit jednotlivé předávací protokoly zdravotnickým zařízením 
(lékařům) s vyznačením zařízení + počtu předaného materiálu, po ukončení výdeje předat 
protokoly pracovnici odboru BEZ MHMP paní Mašinové.

V Praze dne: <března 2021

/ & &í>o

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor bezpečnosti

Přebírající
Sdružení praktických lékařů České republiky, z.s.

U hranic 3221/16. 100 00 Praha 10

Název

________

Z.


